МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22 » 01 20 25   № 314

О признании утратившим силу

муниципального правового акта

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном

обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», постановлением Конституционного Суда Российской Феде-

рации от 04.12.2023 № 55-П, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 10.12.2019 № 89-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государ-

ственным полномочием Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по органи-

зации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными

без владельцев», Уставом муниципального образования городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 29.12.2022

№ 10887 «Об утверждении порядка поступления безнадзорных животных в муници-

пальную собственность муниципального образования городской округ Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры».

2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее

постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы

города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опублико-

вания.

Глава города                                                                                                         М.Н. Слепов

http://www.admsurgut.ru/